INDICAÇÃO Nº 580/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a reforma do campo de futebol do bairro Colinas de Santa Bárbara, bem como a construção, na área ao lado que pertence ao município, de uma praça com academia ao ar livre e campo de bocha, para proporcionar mais espaços de lazer a comunidade e bairros vizinhos.

JUSTIFICATIVA

A única área de lazer do bairro Colinas de Santa Bárbara, o campo de futebol, está abandonado, com a estrutura danificada, alambrados arrebentados, traves quebradas e mato alto no entorno do local, sendo quase inviável crianças e adolescentes se divertir naquele espaço. Os moradores solicitam que seja feita a reforma do campo de futebol e aproveitar o terreno ao lado, que é do município, para construir mais áreas de lazer como praça, campo de bocha e academia ao livre, já que é grande o número de pessoas que usam a Avenida Maria de Paiva Garcia para fazer caminhada, sendo os equipamentos da academia utilizados para a prática de outros exercícios físicos.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE